Проект
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____ _____________2023 года                                                                    №_______
г. Подпорожье

	О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального района от 08 декабря 2022 года № 1749 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 10 августа 2015 года № 1347 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 08 декабря 2022 года № 1749 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность бесплатно» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложение к Постановлению (Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность бесплатно», далее – Административный регламент) внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 2.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности).».

1.1.2. В пункте 2.5. Административного регламента:
а) абзацы шестой, десятый исключить;

б) в абзаце одиннадцатом слова «Росреестра» заменить словами «Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии».
1.1.3. Подпункт а) пункта 3.4.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания;

«удостоверяет личность и полномочия представителя юридического лица - в случае обращения юридического лица;».

1.1.4. В абзаце пятом пункта 4.2. Административного регламента слова «и индивидуальных предпринимателей,» исключить.
1.1.5. В пункте 4.3. Административного регламента:

а) в абзаце шестом слова «, индивидуальных предпринимателей» исключить;

б) в абзаце седьмом слова «РФ» заменить словами «Российской Федерации».

1.1.6. В приложении 1 к Административному регламенту слова «РФ» заменить словами «Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по экономике и инвестициям Гречина А.В.
Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин